๒๕๖๐

การรักษาความสะอาดของร่างกายโดยเฉพาะมือ นั้น ถือว่าเป็นสิ่งสำคัญอย่างมากในการดูแลสุขภาพของร่างกายเรา ด้วยเหตุดังกล่าวสมัชชาใหญ่แห่งสหประชาชาติได้กำหนดให้วันที่ ๑๕ ตุลาคมของทุกปี เป็น วันล้างมือโลก (Global Handwashing Day) ขึ้น โดยมีการจัดขึ้นครั้งแรกในปี ค.ศ. ๒๐๐๘ (พ.ศ. ๒๕๕๑) ณ เมืองสตอกโฮล์ม ประเทศสวีเดน เพื่อเป็นการเตือนให้ทุกคนให้ความสำคัญของการล้างมือด้วยสบู่ เพื่อเป็นการป้องกันเชื้อโรคได้อย่างมีประสิทธิภาพและไม่เสียค่าใช้จ่ายมากเกินไป ถือว่าเป็นการสร้างวัฒนธรรมให้เกิดขึ้น โดยอาศัยการล้างมือด้วยสบู่เพื่อประโยชน์สุขอนามัยให้เกิดขึ้นในทุกพื้นที่